[image: ]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУХОВЩИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27 февраля  2025 года  № 38

О  признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных  правовых    актов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ», Духовщинский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

        1.Признать утратившими силу следующие муниципальные нормативные
правовые акты:
          - решение Духовщинского районного Совета депутатов Смоленской области от 28 октября 2010  года № 79 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Духовщинский район» Смоленской области»;
        - решение Духовщинского районного Совета депутатов Смоленской области от 11 ноября 2011  года № 63 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Духовщинский район» Смоленской области, утвержденное решением Духовщинского районного Совета депутатов от 28 октября 2010 года № 79»;
       - решение Духовщинского районного Совета депутатов Смоленской области от 26 декабря 2012  года № 86  «О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Духовщинский район» Смоленской области, утвержденное решением Духовщинского районного Совета депутатов №79 от 28 октября 2010 года»;
       - решение Духовщинского районного Совета депутатов Смоленской  области от 27  октября 2013  года № 68 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Духовщинский район» Смоленской области, утвержденное решением Духовщинского районного Совета депутатов от 28 октября 2010 года № 79»;
        -  решение Духовщинского районного Совета депутатов Смоленской  области от 7  ноября 2013  года № 71  «О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Духовщинский район» Смоленской области, утвержденное решением Духовщинского районного Совета депутатов от 28 октября 2010 года № 79»;
         - решение Духовщинского районного Совета депутатов Смоленской  области от 6  ноября 2020   года № 55 «О приостановлении действия пункта 1.4.1 части 1.4 раздела 1 (в части срока) Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Духовщинский район» Смоленской области, утвержденного решением Духовщинского районного Совета депутатов от 28 октября 2010  года № 79»;
          - решение Духовщинского районного Совета депутатов Смоленской  области от 23 декабря 2022   года № 65 «О приостановлении действия подпункта 18 пункта 1.8.1 части 1.8 раздела 1 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Духовщинский район» Смоленской области, утвержденного решением Духовщинского районного Совета депутатов от 28 октября 2010 года  № 79»;
          - решение Духовщинского районного Совета депутатов Смоленской  области от 31 мая 2023   года № 17  «О внесении изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Духовщинский район» Смоленской области, утвержденного решением Духовщинского районного Совета депутатов от 28 октября 2010 года  № 79»;
          - решение Совета депутатов Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 18 ноября 2010   года № 45  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Духовщинское городское поселение Духовщинского района Смоленской области»;
          - решение Совета депутатов Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 11 ноября 2016 года № 24 «О внесении изменений в раздел 1 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Духовщинское городское поселение Духовщинского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов от 18 ноября 2010 года № 45»;
          - решение Совета депутатов Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 24 октября 2017 года № 16 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Духовщинское городское поселение Духовщинского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов от 18 ноября 2010  года № 45»;
          - решение Совета депутатов Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 30 мая 2018 года № 14 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Духовщинское городское поселение Духовщинского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов от 18 ноября 2010 года  № 45»;
           - решение Совета депутатов Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 28 ноября  2019  года № 10 «О внесении изменений в подраздел 1.4 раздела 1 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Духовщинское городское поселение Духовщинского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов от 18 ноября 2010 № 45»;
          - решение Совета депутатов Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 5 ноября  2020 года № 18
«О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области»;
          - решение Совета депутатов Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 3 декабря 2020 года № 24
«О внесении изменений в раздел 1 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Духовщинское городское поселение Духовщинского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов от 18.11.2010 № 45;
          - решение Совета депутатов Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 17 ноября  2021 года № 25 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Духовщинское городское поселение Духовщинского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 18.11.2010 №45»;
          - решение Совета депутатов Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 23 декабря 2022 года № 37
«О внесении изменений в раздел 1 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Духовщинское городское поселение Духовщинского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов от 18.11.2010 № 45»;
          - решение Совета депутатов Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 7 мая 2020 года № 20 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Озерненском городском поселении Духовщинского района Смоленской области»;
          - решение Совета депутатов Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 23 декабря 2022 года № 37 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Озерненском городском поселении Духовщинского района Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 07.05.2020 № 20»;
- решение Совета депутатов Булгаковского сельского поселения
Духовщинского района Смоленской области от 24 января 2006 года № 21 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Булгаковском сельском поселении Духовщинского района Смоленской области»;
       - решение   Совета   депутатов   Булгаковского   сельского    поселения
Духовщинского района Смоленской области от 11 ноября 2013 года № 33 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25 ноября 2010 года
№ 15 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Булгаковское сельское поселение» Духовщинского района Смоленской области»»;
       - решение      Совета    депутатов   Булгаковского  сельского поселения
Духовщинского района Смоленской области от 27 июля 2016 года № 20 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Булгаковское сельское поселение» Духовщинского района Смоленской области»;
        - решение   Совета    депутатов   Булгаковского   сельского  поселения
Духовщинского района Смоленской области от 5 декабря 2018 года № 29 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 27 июля 2016 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Булгаковское сельское поселение» Духовщинского района Смоленской области»;
        - решение   Совета   депутатов   Булгаковского   сельского   поселения
Духовщинского района Смоленской области от 12  декабря 2018 года № 33 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 27 июля 2016 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Булгаковское сельское поселение» Духовщинского района Смоленской области»;
        - решение   Совета    депутатов  Булгаковского   сельского   поселения
Духовщинского района Смоленской области от 16  декабря 2022 года № 27 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 27 июля 2016 года   № 20 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Булгаковское сельское поселение» Духовщинского района Смоленской области»»;
        - решение Совета депутатов Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 22 ноября 2010 № 20 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пречистенское сельское поселение Духовщинского района Смоленской области»;
        - решение Совета депутатов Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 15 июня 2018 № 19 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области № 20 от 22 ноября 2010 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пречистенское сельское поселение Духовщинского района Смоленской области»»;
- решение Совета депутатов Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 6  декабря 2018 года  № 32
«О внесении изменений в решение Совета депутатов Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 22.11.2010г. № 20 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пречистенское сельское поселение Духовщинского района Смоленской области» (в редакции решений Совета депутатов Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области №30 от 10.11.2011 года, №35 от 21.11.2014 года, №26 от 13.11.2015 года, № 29 от 15.11.2016 года, №19 от 15.06.2018 года)»»;
         - решение Совета депутатов Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 14  декабря 2018 года  № 37
«О внесении изменений в решение Совета депутатов Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области № 20 от
22 ноября 2010 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пречистенское сельское поселение Духовщинского района Смоленской области» (в редакции решений Совета депутатов Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области №30 от 10.11.2011 года, №35 от 21.11.2014 года, №26 от 13.11.2015 года, №29 от 15.11.2016 года, №19 от 15.06.2018, №32 от 06.12.2018)»»;
         - решение Совета депутатов Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 12 ноября 2010 года  № 21 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области»;
         - решение Совета депутатов Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 25 августа 2019  № 20 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 5 ноября   2020 года  № 22
«О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области»;
          - решение Совета депутатов Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 22 декабря   2022 года  № 28
«О  внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области утвержденное решением Совета депутатов Третьяковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 25 августа 2019 года  № 20».
          2. Опубликовать настоящее решение в газете «Панорама Духовщины» и разместить   на   официальном   сайте   Администрации      муниципального
образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://duhov.admin-smolensk.ru/).
          3.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Панорама Духовщины».

	Председатель
Духовщинского окружного
Совета депутатов

                   Б.В. Петифоров

	Глава муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

[bookmark: _GoBack]                                   В.В. Молотков

image1.png